
 
  

 

 

Výroční zpráva rok 2023 
Nerudova 1470, 295 01 Mnichovo Hradiště 

Tel: 326 774 051, 702 239 266 

E-mail info@modry-kamen.cz 

IČO 00874663 

Bankovní spojení: účet 9538181/0100 u komerční banky 

 

 

 

mailto:info@modry-kamen.cz
https://www.kr-stredocesky.cz/


 
  

 

Obsah 
 

I. Základní informace ................................................................................................................. 3 

II. Domov pro seniory ................................................................................................................. 3 

III. Domov se zvláštním režimem – Vesnička .................................................................... 6 

IV.       Organizační struktura Domova Modrý kámen ............................................................ 8 

V. Personální zajištění Domova Modrý kámen ................................................................. 9 

VI. Vzdělávání zaměstnanců v roce 2023 ........................................................................... 10 

VII. Hospodaření organizace ...................................................................................................... 11 

VIII. Fond kulturních a sociálních potřeb - FKSP .............................................................. 12 

IX. Dary ............................................................................................................................................. 15 

X. Dotace ........................................................................................................................................ 15 

XI. Společenské a kulturní akce pro klienty ....................................................................... 18 

XII. Co se nám v roce 2023 podařilo ...................................................................................... 22 

XIII. „Slovo závěrem“ .................................................................................................................... 24 

 

 

 

 



3 
 

I. Základní informace 

Domov Modrý kámen, poskytovatel sociálních služeb poskytuje ve svých prostorách 2 sociální 

služby, a to domov pro seniory a domov se zvláštním režimem. Obě služby jsou registrovány 

dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, který nabyl účinnosti v roce 2007. 

Zřizovatelem je Středočeský kraj. Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 

vydal dne 1. 1. 2007 Zřizovací listinu, která je zapsána u Městského soudu v Praze v oddílu Pr, vložce 

č 920.  

II. Domov pro seniory 

Posláním Domova Modrý kámen p. s. s, Domova pro seniory je poskytovat důstojné podmínky 

života klientům, jejichž soběstačnost je natolik snížená, že nemohou žít ve svém přirozeném prostředí. 

Při poskytování sociálních služeb se vychází z individuálních potřeb klientů, je podporován rozvoj 

jejich soběstačnosti, přičemž jsou respektována základní lidská práva a svobody. Zachovat co nejdéle 

plnohodnotnou kvalitu života klienta. 

Služba „domov pro seniory“ je poskytována v přízemí a v I. patře budovy Domova Modrý 

kámen. V přízemí jsou klientům k dispozici dvoulůžkové pokoje s kuchyňkou a toaletou u pokoje. 

Služba na přízemí je poskytována taktéž na úseku Zátiší, kde je 9 dvoulůžkových pokojů. Tyto pokoje 

mají společné sociální zařízení (koupelnu a WC) a k dispozici mají jednu společnou kuchyňku. 

V I. patře jsou dvoulůžkové a jeden jednolůžkový pokoj se sociálním zařízením vedle pokoje.  

Klienti mají na obou patrech k dispozici společnou jídelnu, na I. patře „obýváček“ s televizí, 

kde se klienti společně setkávají nebo zde tráví čas se svými návštěvami. Je zde k dispozici aktivizační 

dílna, kde se schází všichni klienti z Domova.  

Atrium Domova Modrý kámen 

 

 



4 
 

 

Atrium Domova Modrý kámen 

   

 

Obývací pokoj „domov pro seniory“ 

 

 

Kaple 

 

 



5 
 

Domov pro seniory – statistické údaje o klientech 

 

Údaje za rok 2023 Počet klientů  

Kapacita služby „domov pro seniory“ 73 

Počet přijatých klientů v roce 2023 30 

Počet ukončených smluv z důvodu úmrtí 32 

Počet ukončených smluv na vlastní žádost 0 

Počet ukončených smluv ze strany poskytovatele  0 

Průměrný věk klientů služby „domov pro seniory“ 85 

Počet klientů s I. stupněm závislosti k 31. 12. 2023 2 

Počet klientů s II. stupněm závislosti k 31. 12. 2023 11 

Počet klientů s III. stupněm závislosti k 31. 12. 2023 28 

Počet klientů s IV. stupněm závislosti k 31. 12. 2023 24 

 

 

Domov pro seniory – příjmy, výdaje a náklady 

 

Příjmy   50.360.328 

 příjmy od klientů z úhrad za pobyt a stravu 12.197.234 

 
dotace od státu (přímé dotace z MPSV a dotace 

poskytnuté KÚ na základě rozhodnutí MPSV ) 
13.932.700 

 dotace od zřizovatele 1.945.320 

 příjmy od zdravotních pojišťoven 10.524.294 

 příjmy z úhrad za poskytnutou péči 11.493.204 

 ostatní příjmy 267.576 

Výdaje   45.979.294 

 neinvestiční výdaje 45.823.339 

 investiční výdaje 155.956 

Náklady  na lůžko/měsíc 52.488 

 

 

 

 

 



6 
 

III. Domov se zvláštním režimem – Vesnička  

Posláním Domova Modrý kámen p. s. s, domova se zvláštním režimem je poskytovat důstojné 

podmínky života klientům, jejichž soběstačnost je natolik snížená, že nemohou žít ve svém přirozeném 

prostředí. Při poskytování sociálních služeb se vychází z individuálních potřeb klientů, je podporován 

rozvoj jejich soběstačnosti, přičemž jsou respektována lidská práva a základní svobody. 

Služba „domov se zvláštním režimem“ je poskytována v II. patře budovy Domova Modrý 

kámen. Klientům je zde k dispozici 14 dvoulůžkových pokojů se sociálním zařízením vedle pokoje. 

Vstupy do pokojů jsou vymalované, jako vstupy do vesnických obydlí z toho vyplývá název Vesnička. 

Toto slouží pro lepší orientaci klientů, kteří zde žijí.  

Klienti mají na patře k dispozici společnou jídelnu, dále „obýváček“ s televizí, kde klienti 

Vesničky rádi tráví svůj čas. Jsou zde k dispozici 2 aktivizační klubovny, kde se schází všichni klienti 

z Domova na aktivizaci.   

            

Domov se zvláštním režimem – Vesnička 

 

 

 



7 
 

  

 

  

 

Domov se zvláštním režimem - statistické údaje o klientech 

 

Údaje za rok 2023 Počet klientů  

Kapacita služby „domov se zvláštním režimem“ 28 

Počet přijatých klientů v roce 2023 11 

Počet ukončených smluv z důvodu úmrtí 9 

Počet ukončených smluv na vlastní žádost 0 

Počet ukončených smluv ze strany poskytovatele  0 

Průměrný věk klientů služby „domov se zvláštním režimem“ 84 

Počet klientů s I. stupněm závislosti k 31. 12. 2023 0 

Počet klientů s II. stupněm závislosti k 31. 12. 2023 3 

Počet klientů s III. stupněm závislosti k 31. 12. 2023 11 

Počet klientů s IV. stupněm závislosti k 31. 12. 2023 13 

 

 

 



8 
 

ředitel

1/1

sociální pracovník

1/1

administrativní pracovník

1/1

administrativní pracovník 

ve zdravotnictví 

1/1

úsek sociální 
péče

vedoucí úseku 
sociální péče

1/1

vedoucí oddělení (PSS) 
Přízemí

1/1

pracovník v sociálních 
službách 

14/14

vedoucí oddělení (PSS) 1. 
patro

1/1

pracovník v sociálních 
službách

9/9

vedoucí oddělení (PSS) 
Vesnička

1/1

pracovník v sociálních 
službách

12/12

pracovník v soc.
službách/aktiv. prac

3/3

pracovník v soc. 
službách/nákupčí pro 

klienty

1/0,75

ošetřovatelský 
úsek

vedoucí sestra

1/1

všeobecná sestra

9/8,40

technicko-
hospodářský 

úsek

vedoucí THÚ, zástupce 
ředitele

1/1

pracovník obchodního 
provozu

2/2

servírka

2/2

krejčí

2/2

provozář

1/1

ekonom 

1/1

mzová účetní

1/1

Domov se zvláštním režimem – příjmy, výdaje a náklady 

Příjmy   18.488.097 

 příjmy od klientů z úhrad za pobyt a stravu 4.741.985 

 
dotace od státu (přímé dotace z MPSV a dotace 

poskytnuté KÚ na základě rozhodnutí MPSV ) 
4.693.300 

 dotace od zřizovatele 756.513 

 příjmy od zdravotních pojišťoven 3.052.409 

 příjmy z úhrad za poskytnutou péči 5.155.681 

 ostatní příjmy 88.209 

Výdaje   19.866.919 

 neinvestiční výdaje 19.710.963 

 investiční výdaje 155.956 

Náklady  lůžko/měsíc 59.128 

 

 

 

IV. Organizační struktura Domova Modrý kámen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Management organizace: 

Ředitelka:       Bc. Renata Poláková, DiS.  

Statutární zástupce:      Iveta Čermáková 

Vedoucí úseku sociální péče:    Bc. Ivana Macounová 

Vedoucí úseku ošetřovatelské péče   Soňa Rigová 

Sociální pracovnice      Bc. Kateřina Svobodová 

Ekonomka:       Ing. Dana Friedrichová 

Administrativní pracovnice:    Ivana Najmanová 

Administrativní pracovnice ve zdravotnictví  Pavlína Halfarová 

V. Personální zajištění Domova Modrý kámen  

Pracovní pozice Domov pro seniory Domov se zvl. režimem 

 Počet zam./úvazek Počet zam./úvazek 

Ředitelka  1/0,72 1/0,28 

Zástupce ředitelky/vedoucí úseku THÚ 1/0,72 1/0,28 

Vedoucí sestra 1/0,72 1/0,28 

Všeobecná sestra 9/6,05 9/2,35 

Pracovník v soc. službách (ved. oddělení) 2/2 1/1 

Pracovník v soc. službách 22/22 13/13 

Pracovník v soc. službách (aktivizace) 3/2,16 3/0,84 

Pracovník v soc. službách (nákupčí) 1/0,54 1/0,21 

Sociální pracovnice  1/0,72 1/0,28 

Vedoucí úseku sociální péče 1/0,72 1/0,28 

Ekonomka 1/0,72 1/0,28 

Administrativní pracovnice (pokladní) 1/0,72 1/0,28 

Administrativní pracovnice ve zdravot. 1/0,72 1/0,28 

Recepční 2/1,44 2/0,56 

Servírka 2/1,44 2/0,56 

Pradlena/krejčí 2/1,44 2/0,56 

Provozář 1/0,72 1/0,28 



10 
 

Domov Modrý kámen, p. s. s. – statistika ukončených HPP v roce 2023 

 

Úsek/oddělení 

Ukončení HPP 

ve zkušební 

době 

Ukončení HPP 

dohodou 

Ukončení HPP 

bez důvodu 

Ukončení HPP 

SD/MD 

Úsek soc. péče:  

Oddělení Přízemí 3 2 2 1 

Oddělení I. patro 0 1 0 1 

Oddělení Vesnička 0 1 0 1 

Aktivizační prac. 0 0 0 0 

Úsek ošetř. péče 2 1 0 1 

Úsek THÚ 0 0 1 0 

Administrativa 0 0 0 0 

CELKEM 5 5 3 4 

 

VI. Vzdělávání zaměstnanců v roce 2023 

Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, organizace v roce 

2023 zajistila další vzdělávání pracovníků, kterými si upevňují a doplňují kvalifikaci. Vzdělávání 

zaměstnanců bylo zajištěno účastí v akreditovaných kurzech, školících akcích, na odborných 

konferencích, workshopech a interním vzděláváním. 2 zaměstnanci absolvovali kvalifikační kurz 

pracovníka v sociálních službách v rozsahu 150 hodin. 16 zaměstnanců absolvovalo základní kurz 

bazální stimulace. Pracovníci v sociálních službách, sociální pracovnice a zdravotní sestry se dále 

v průběhu roku 2023 účastnily těchto odborných kurzů a seminářů:  

• Paliativní péče pro sociální pracovníky  

• Paliativní péče 

• GeriElnec 

• Plánování péče v závěru života, Paliativní péče pro PSS PALETA 

• Meziorganizační vyjednávání 

• Práce s terapeutickou panenkou 

• Namaste Care 

• Komunikace s klienty s problémovým chováním 

Interní vzdělávání bylo zaměřeno na práci s PC a komunikaci v oblasti paliativní péče. Po celý rok 

byla zajištěna podpora nezávislého odborníka – supervizora, který poskytoval pro pracovníky 

v sociálních službách individuální supervize. 



11 
 

VII. Hospodaření organizace 

Přehled nákladů a výnosů z činnosti (v tis. Kč)     

ukazatel Plán 2023 Skutečnost  

Náklady PO - účtová třída 5 celkem 56 991,29 65 150,77 

z toho: Spotřeba materiálu (číslo účtu 501) 800 1467,83 

Spotřeba energie a ost. nesklad.dodávek  1950 1681,94 

Opravy a udržování (číslo účtu 511) 150 1069,64 

Cestovné (číslo účtu 512) 50 48,82 

Náklady na reprezentaci (číslo účtu 513)  1,92 1,85 

Ostatní služby (číslo účtu 518) 9834,26 11762,25 

Mzdové náklady (číslo účtu 521) 31403,11 33276,42 

Zákonné sociální pojištění (číslo účtu 524) 10445 10893,61 

Zákonné pojištění org. (číslo účtu 525) 125 133,30 

Zákonné sociální náklady (číslo účtu 527) 1528 1348,65 

Daně a poplatky (součet účtů číslo 531, 532 a 538)  9   3  

Jiné ostatní náklady (číslo účtu 549, 5xx) 65 62,98 

Odpisy dlouhodobého majetku (číslo účtu 551) 180 213,52 

 DDHM (číslo účtu 558) 450 3186,96 

Výnosy z činnosti PO - účtová třída 6 celkem  56 991,29 68 848,42 

z toho: Tržby z prodeje služeb (číslo účtu 602) 38000 47164,80 

Jiné ostatní výnosy (číslo účtu 649, 6xx) 0 0 

Čerpání fondů (číslo účtu 648) 100 355,79 

Provozní dotace celkem 18891,29 21327,83 

v tom: příspěvek na provoz od zřizovatele 2788,09 2701,83 

dotace MPSV ČR 16073,20 18576,00 

 Jiné příspěvky a dotace 30 50 

Hospodářský výsledek před zdaněním 0 3697,65 

Hospodářský výsledek po zdanění  0 3002,21 

Použití prostředků rezervního fondu 100 355,79 

Použití prostředků investičního fondu 1500 311,91 

Hospodářský výsledek organizace za rok 2023 je 3 002.211,74 Kč. 



12 
 

Výnosy  

Celkové výnosy vzrostly oproti plánovaným z důvodu vyšší dotace od MPSV a vyšších výnosů 

od zdravotních pojišťoven. Dále došlo k navýšení úhrad za poskytované služby klientům a k vyššímu 

příspěvku na péči díky většímu počtu klientů ve III. a IV. stupni (75% z celkového počtu klientů).  

Náklady   

Díky zastropovaným cenám energií až do konce roku 2023 byly náklady na spotřebu energií 

nižší, než jsme předpokládali. Dále došlo k navýšení mzdových nákladů z důvodu navýšení platových 

tarifů v roce 2022, které se plně projevilo až v roce 2023.  

V roce 2023 jsme dokončili malování celého 1. patra a přečalounění židlí a křesel celého 

Domova. Významnou akcí byla výměna postelí a nočních stolků na přízemí DMK, výměna koberců 

a lina, nákup antidekubitních matrací a matrací s podložkami, polohovacích křesel a nákup výpočetní 

techniky. Další větší finanční obnos jsme investovali do nového nábytku na sesternu, do aktivizace, 

„obýváčků“, prádelny a jídelny. 

Výsledek hospodaření roku 2023 plánujeme investovat do nákupu služebního automobilu pro 

imobilní klienty, myček podložních mís a dalších investičních akcí. 

 

 

VIII. Fond kulturních a sociálních potřeb - FKSP 

Základní příděl z mezd za rok 2023 činil 637 904,06 Kč. Z FKSP byl financován příspěvek 

na stravování pro zaměstnance ve výši 143 231 Kč a na životní a pracovní jubilea činil příspěvek 

celých 54 000 Kč.  

V roce 2023 jsme také podnikli několik teambuildingových akcí pro zaměstnance. V dubnu 

2023 jsme podnikli výlet na krásnou Moravu. Byl to dvoudenní zájezd pro zaměstnance, během 

kterého jsme navštívili zámek Lednici. Pěšky jsme se přemístili nádherným zahradním komplexem 

k Minaretu. Zde jsme se v přístavu nalodili na výletní loď a po řece Dyji jsme dopluli k Janovu Hradu. 

Odtud procházkou jsme se dostali zpět na zámek. V rámci zájezdu jsme také absolvovali přednášku o 

vinařství, výrobě vín a oblasti, ve které jsme byli ubytováni. Myslím, že zájezd měl obrovský úspěch 

a splnil to, co jsme od něj očekávali. Zaměstnanci si odpočinuli, poznali své kolegy mimo pracoviště 

a celkově byla akce hodnocena velmi kladně.  

Mimo těchto aktivit bylo zaměstnancům dále poskytnuto kulturní vyžití v rámci vstupenek 

do kina v celkové hodnotě 119 930 Kč a vitamínové balíčky v hodnotě 67 000 Kč.  

 

   

 



13 
 

  

 

 

 

 



14 
 

V listopadu 2023 jsme zamířili do vnitřních prostor a využili aktivitu v podobě bowlingového 

turnaje pro zaměstnance. V rámci posezení bylo zaměstnancům vysloveno ústní poděkování za jejich 

práci v uplynulém roce.  

 

 

 

 



15 
 

  

   

IX. Dary 

V roce 2023 jsme získali pro Domov Modrý kámen, p. s. s. také nemalé finanční prostředky 

od dárců. Dárci byli z řad firem, které působí na Mladoboleslavsku, spádových obcí ORP Mnichovo 

Hradiště, ale také z řad fyzických osob. Většinou od rodin a blízkých našich klientů, kteří u nás žijí 

nebo žili. Přijímali jsme dary jednak finanční, ale i věcné.  

Finanční dary v celkové výši 379 000 Kč budou využity na obnovu vybavení pro klienty. Všem 

dárcům velmi děkujeme a jejich podpory si nesmírně vážíme.  

 

X. Dotace 

V roce 2023 jsme napsali několik projektů na různé dotační výzvy. S našimi projekty jsme byli 

velmi úspěšní a získali jsme hned několik dotací.  

 

 

 

 



16 
 

Nadace ČEZ 

Nadace ČEZ vznikla v roce 2002 jako jedna z prvních firemních nadací. Nadace podporuje především 

rozvoj a profesionalizaci neziskových organizací, které poskytují přímou sociální péči. Na tuto oblast 

jsme zaměřili náš projekt. Na zlepšování kvality péče prostřednictvím vzdělávání zaměstnanců 

a zvyšování jejich kvalifikace. Do výzvy jsme se přihlásili s projektem zaměřeným na vzdělávání 

zaměstnanců v oblasti Bazální stimulace. Náš projekt byl k podpoře vybrán a v Domově Modrý kámen 

proběhlo v říjnu 2023 školení pracovníků v sociálních službách v oblasti BAZÁLNÍ STIMULACE. 

Prvky bazální stimulace jsou nyní převáděny do praxe a běžně zakomponovány do každodenní péče 

o naše klienty. Za což velmi děkuji našim pečovatelkám. Každý krok směrem ke klientovi je žádoucí 

a posouvá nás v kvalitě péče zase o kus dál. Díky otevřenému přístupu pečujícího personálu a zájmu 

učit se novým věcem, můžeme bazální přístup péče zavádět nyní i v našem zařízení. 

V dalších letech bychom rádi ve vzdělávání zaměstnanců v Bazální stimulaci pokračovali a zaměřili 

se již na prohlubující nástavbový kurz.  

  

 

 

 

 



17 
 

Dotace nadačního fondu Abakus  

Na konci roku 2022 jsme se za naši organizaci Domov Modrý kámen, p. s. s. přihlásili 

do dotační výzvy nadačního fondu Abakus. Ten podporuje zavádění paliativní péče v domovech pro 

seniory. Dle slov Matěje Lejsala, ředitele Sue Ryderu (organizace spolupracující s nadačním fondem 

Abakus): „Dostupnost paliativní péče pro seniory v pobytových službách významně přispívá 

ke zvýšení kvality života – jak seniorů samotných, tak jejich blízkých. Nejde jen o dostupnost 

specializované péče, ale o celkový přístup k tématu konečnosti lidského života. Předpokladem je 

fungující spolupráce odborníků více oborů. Tento program vytváří prostor, ve kterém si týmy 

organizací mohou osvojit společné znalosti a dovednosti a využít je v jedinečných podmínkách svých 

služeb.“ Jelikož se s touto myšlenkou také ztotožňujeme, rozhodli jsme se s našim projektem na 

podporu zavádění paliativní péče v Domově Modrý kámen do dotační výzvy přihlásit. Iniciativa 

k zapojení se do projektu zavádění paliativní péče byla především ze strany pečujícího personálu, a to 

byl pro mě jednoznačný impuls. Sestavila jsem realizační tým a společně jsme vypracovali projekt na 

zavádění paliativní péče v našem Domově. S ním jsme se do dotační výzvy vyhlášené nadačním 

fondem Abakus přihlásili. Po uplynutí doby potřebné ke zpracování zaslaných projektů nám bylo 

oznámeno, že naše zařízení bylo vybráno k podpoře. Stali jsme se tedy jedním z patnácti zařízení z celé 

ČR, které čeká v letech 2023/2024 práce na projektu zavádění paliativní péče. Za sebou máme již první 

rok projektu. Jeho naplňování je časově i organizačně velmi náročné, ale v konečném důsledku přinese 

další zkvalitnění péče o naše klienty. A to je náš společný cíl. Všichni zaměstnanci, kteří se podílí 

nějakou měrou na péči o klienta v našem Domově, jsou změnám v oblasti paliativní péče velmi 

otevřeni a aktivně se na všech změnách podílejí. Jsme velmi šťastni, že jsme součástí úžasné myšlenky, 

kterou podpora zavádění paliativní péče do zařízení sociálních služeb bezesporu je.  

 

 

 

Dotace od města Mnichovo Hradiště 

Byli jsme také podpoření dotací města Mnichovo Hradiště. Podpora města Mnichovo Hradiště 

ve výši 50 000 Kč směřovala na provozní náklady, konkrétně na příspěvek na financování energií.  

 



18 
 

XI. Společenské a kulturní akce pro klienty 

V Domově Modrý kámen, p. s. s. jsou pravidelné aktivity, které mohou naši klienti navštěvovat. 

Od pondělí do pátku od 8:00 – 11:00 hod. je jim k dispozici aktivizační dílna, ve které tvoří nejen 

různé výrobky, hrají karty a jiné společenské hry, ale také například vaří, pečou, dělají saláty, pracují 

na zahradě apod. Ve stejném časové úseku mohou také navštěvovat nově dvě aktivizační klubovny, ve 

kterých je aktivita zaměřena na trénink paměti, procvičování jemné motoriky a jiných kognitivních 

funkcí. Ve stejném čase probíhá také rehabilitace v tělocvičně za dohledu rehabilitační zdravotní 

sestry.  

Pravidelně každou středu mohou klienti navštívit kavárnu, kde je podávána káva, čaj a domácí 

dorty, které přímo v Domově peče jedna z aktivizačních pracovnic.  

Každé úterý a čtvrtek probíhá hudební okénko, kde aktivizační pracovnice hraje na piano 

známé písničky a klienti se mohou přidat svým zpěvem či hrou na různé hudební nástroje (triangl, 

dřívka apod.).  

V odpoledních hodinách probíhají individuální aktivity, kdy aktivizační pracovnice 

a rehabilitační zdravotní sestra navštěvují klienty přímo u nich na pokoji. Tyto aktivity jsou zaměřeny 

především na klienty, kteří jsou trvale upoutáni na lůžko a nemají možnost navštěvovat výše uvedené. 

V rámci těchto aktivit jsme v roce 2023 začali využívat mimo jiné prvky bazální stimulace a Namasté 

Care. Tento přístup péče se nám velmi pozitivně u těchto klientů osvědčuje. Klienti měli také v roce 

2023 možnost využít virtuální prohlídky různých míst (českých i zahraničních), které již fyzicky 

nejsou schopni sami navštívit. Toto zastřešuje firma Kaleido, se kterou jsme na rok 2023 uzavřeli 

smlouvu o spolupráci. Naši klienti jsou s možností virtuálních prohlídek natolik spokojeni, že jsme se 

rozhodli pro možnost využívání virtuální reality i pro další kalendářní rok 2024.  

 Pravidelné akce jsou minimálně každý týden zpestřeny akcemi nárazovými, kdy k nám do 

zařízení dojíždí různí interpreti, hosté, kteří nám oživují všední dny svými vystoupeními a umem. Nebo 

i my vyrážíme s našimi klienty mimo Domov na výlety, akce, procházky… 

Obrazem opravdu jen zlomek…. 

• Více naleznete ve fotodokumentaci na našich webových či facebookových stránkách  

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

Leden 2023 – Canisterapie 

  

Únor 2023 - Hipoterapie 

  

Březen 2023 – MDŽ 

  

Duben 2023 – Vystoupení Baráčníků 

  

 



20 
 

Květen 2023 – Májové hry 

  

Červen 2023 – Zámecké hry Lysá nad Labem 

  

Červenec 2023 – Kondiční cvičení 

  

Srpen 2023 – Panova flétna  

  

 



21 
 

Září 2023 – ZOO koutek Bezděz Dvůr 

  

Říjen 2023 – Vystoupeni skupiny Matylda a Tylda 

 

  

Listopad 2023 – Vystoupení MŠ 

  

Prosinec 2023 – Vánoční fotokoutek 

  



22 
 

XII. Co se nám v roce 2023 podařilo 

 V roce 2023 se v Domově Modrý kámen, p. s. s. událo spousta věcí nejen v přístupu péče 

o klienty, které jsem již výše zmiňovala (zavádění paliativní péče, prvky bazální stimulace, Namasté 

Care a celkové nastavení pečujícího personálu), ale určité změny zaznamenalo i vybavení Domova 

Modrý kámen, p. s. s.:  

➢ Změnou prošel všechen čalouněný nábytek napříč Domovem. Byl nově opatřen čalouněním, 

které se snadno udržuje a vyhovuje hygienickým podmínkám zařízení našeho typu.  

➢ V horních dvou patrech (Vesnička a I. patro) proběhla celková revitalizace prostor. Všechny 

pokoje i společenské prostory byly nově vymalovány. Chodby byly opatřeny novou výzdobou 

(obrazy z prostředí Českého ráje).  

➢ Město Mnichovo Hradiště nám zafinancovalo výměnu garnýží na oddělení Přízemí a I. patro.  

➢ Z původních prostor Muzikoterapie byla vytvořena nová aktivizační klubovna. Stávající i nová 

klubovna byla vybavena novým nábytkem. V současné době mohou naši klienti navštěvovat 

1 aktivizační dílnu a 2 aktivizační klubovny, díky čemuž se do dopoledních aktivit může zapojit 

více klientů, než tomu bylo doposud.  

➢ Revitalizací prošel také „obývací pokoj“ na oddělení I. patro. Z původního tmavého a ponurého 

místa jsme vytvořili světlý, otevřený prostor, který je nyní hojně využíván našimi klienty 

i jejich návštěvami.  

➢ Byly zakoupeny další velmi kvalitní aktivní antidekubitní matrace. Počet klientů, které jejich 

kvalitu ocení rok od roku narůstá.  

➢ Na každé oddělení bylo zakoupeno sprchovací křeslo, které ocení především imobilní klienti.  

➢ Oddělení Vesnička a oddělení Přízemí byly vybaveny novým kuchyňským nábytkem, kde 

pečovatelky denně připravují snídaně našim klientům. 

➢ Na oddělení Přízemí se klientům nakoupilo 35 kusů nových lůžek a matrací.  

➢ Na každé oddělení byl zakoupen invalidní vozík s motorovým pohonem pro lehčí manipulaci 

s klientem při delších procházkách venku.  

➢ Tým úseku ošetřovatelské péče byl také vybaven novými pomůckami: vozíky pro zdravotní 

sestry s tichým provozem, drtička na léky, nové oxymetry a další vybavení, které zvýšilo 

kvalitu poskytované zdravotní péče. Jejich pracovna byly vybavena novým pracovním 

prostorem. 

➢ Úsek THÚ nebyl opomenut. Údržba byla vybavena novým vozíkem s veškerým potřebným 

nářadím k údržbě budovy. Bylo pořízeno nové vybavení pro péči interních i externích prostor 

Domova (parní čistič, fukar na spadlé listí, vysokotlaký čistič apod.). Zaměstnanci výdeje 



23 
 

stravy získaly nové vybavení, které denně potřebují k výkonu své práce (vozíky, nové várnice 

na čaj atd.). Zaměstnanci prádelny byli vybaveni novými regály a nábytkem.  

➢ Prostory administrativy Domova Modrý kámen byly také modernizovány výmalbou, novou 

podlahovou krytinou, nástěnnou výzdobou úložnými prostory.  

 

V příštím roce bude naše snaha o obnovu vybavení Domova pokračovat. Přeci jen za 25 let provozu 

Domova Modrý kámen je mnoho věcí, které již svou plnou funkčnost postrádají.  

 

Nově vybavené prostory původní aktivizační klubovny 

 

  

 

Nová aktivizační klubovna vybudovaná z původních prostor Muzikoterapie 

 

  

 

Proměna „obývacího pokoje“ na oddělení I. patro 

  



24 
 

XIII. „Slovo závěrem“ 

Tato Výroční zpráva je nejen zhodnocení průběhu celého roku 2023, ale především má sloužit 

jako poděkování všem zaměstnancům Domova Modrý kámen, p. s. s. Bez nich by to totiž nešlo.  

Slova díků patří také Středočeskému kraji, jako zřizovateli a MPSV. I oni se podílí na zajištění 

sociálních služeb, které jsou v Domově Modrý kámen, p. s. s. poskytovány. Jejich podpora spočívá 

hlavně ve finančních dotacích, které jsou nám během roku vypláceny.  

Velmi si ceníme i dárců z řad fyzických osob i firem, kteří se rozhodli nás v roce 2023 

jakoukoliv formou podpořit.  

 V nadcházejícím roce 2024 nás čeká spousta pozitivní a inovativní práce nad zaváděním 

nových postupů. Čekají nás rozsáhlé stavební úpravy spojené s instalací nové EPS a požárních hlásičů 

v celé budově Domova Modrý kámen. Bude to náročné, ale věřím, že společnými silami vše 

zvládneme. A odměnou nám bude příjemné pracovní prostředí a spousta spokojených klientů, kteří se 

rozhodli v našem Domově Modrý kámen, p. s. s. strávit svůj podzim života.  

 

Bc. Renata Poláková, DiS. 

ředitelka Domova Modrý kámen, p. s. s. 

 

 

 

 

 

V Mnichově Hradišti dne: 29. 2. 2024 


		2024-03-13T07:16:06+0100
	Bc. Renata Poláková, DiS




